
Katyń i Miednoje 
Golgota Wschodu



Miejsce przywozu polskich oficerów, których stąd transportowano do lasu katyńskiego



Cerkiew w Katyniu,
zbudowana w latach 2010-2012





Wejście główne na Cmentarz Wojenny w Katyniu



Nekrologi polskich oficerów
pomordowanych przez radzickie
NKWD w Katyniu - 1940



Zbiorowe mogiły polskich oficerów w Katyniu



Główny ołtarz w Katyniu



Dzwon Katyński w ołtarzu głównym 



Groby dwóch zidentyfikowanych generałów: Smorawińskiego i Bohaterewicza



Moskwa - Plac Czerwony: Cerkiew, Kreml, Mauzoleum Lenina





Wejście główe na cmentarz wojenny w Miednoje



Ołtarz główny w Miednoje



Nekrologi na Cmentarzu Wojennym
w Miednoje





Krzyże stojące w lesie w Miednoje









Zbrodnia Katyńska to rozstrzelanie ponad 14 tysięcy polskich jeńców wojennych
i blisko 7 i pół tysiąca cywilnych więźniów, dokonane na polecenie najwyższych 

władz ZSRR. Zatrzymanych oficerów umieszczono w dwóch mniejszych obozach: 
w Kozielsku koło Smoleńska i w Starobielsku koło Charkowa. 

Policjantów osadzono w odrębnym, większym obozie,
w Ostaszkowie koło dzisiejszego Tweru. Sposób przeprowadzenia egzekucji 

jeńców trzech obozów nie był jednolity. Jeńców z obozu w Kozielsku przywieziono 
pociągami do lasu w Katyniu i tam pozbawiono życia, strzelając w tył głowy

z pistoletów. 
Zwłoki grzebano w długich, uprzednio wykopanych dołach. Jeńców z obozów 
w Starobielsku i Ostaszkowie zamordowano – także strzałami w tył głowy –
w budynkach Zarządów Obwodowych NKWD, odpowiednio: w Charkowie

i Kalininie. 
O egzekucji cywilów prawie nic nie wiadomo.

Prawdopodobnie przetransportowano ich z różnych więzień na terytorium Polski,
w których się znajdowali, do więzień w Mińsku na Białorusi oraz trzech więzień 

na Ukrainie: w Kijowie, Charkowie, Chersoniu i tam zamordowano.
Zwłoki rozstrzelanych w Kijowie pochowano najprawdopodobniej w 

podkijowskiej wsi Bykownia, a tych, których zabito w Mińsku – w pobliskiej wsi 
Kuropaty. 

Dopiero w 1990 r. przyznano, że odpowiedzialność za wymordowanie polskich 
jenców wojennych w Lesie Katyńskim ponosi kierownictwo

NKWD – Beria, Mierkułow i ich pomocnicy.



Polski Cmentarz Wojenny w Miednoje zajmuje 
obszar ok. 1,7 ha powierzchni i jest ogrodzony 

metalowym płotem o długości 524 m. 
Wzdłuż ogrodzenia wykonano aleję 
o powierzchni betonowej, na której 

usytuowane są – okalające 25 mogił zbiorowych 
– tabliczki epitafijne zamordowanych. 

Na cmentarzu wmurowano dwie tablice 
upamiętniające obywateli polskich tu 

spoczywających, ofiary Zbrodni Katyńskiej. 
Polski Cmentarz Wojenny w Miednoje został 

uroczyście otwarty i poświęcony 
2 września 2000 r.



Brzoza w Smoleńsku, w którą wbił się fragment samolotu – kwiecień 2010



Kamień – Pomnik
na miejscu katastrofy smoleńskiej



Para prezydencka – Maria i Lech Kaczyńscy – zginęli w katastrofie smoleńskiej wraz z 94-oma 
dygnitarzami politycznymi i załogą samolotu



Krzyż na miejscu katastrofy smoleńskiej
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